Scōlymūs, cardui species. ὄπολονυμός. GAL. Artichaud. ITAL. Scarlollo, artichoco. GERM. Welchstiel. Strobildorn. HISP. Archaleco. Cardo arrociſe quees de comer. ANG. An artichoke. } Herba est ex genere aculeatarum, quam & Strobilum vocant, propterea quod capita ferrat pince nucis similitudinem referentia, mensis hodie gratissima: quæ vulgus Articocola vocat. Vide Plin. lib.22. c.22.

Scōmbrūs, ὄπολούς. GAL. Un Poisson appellé Maquerenau. ITAL. Scombro. GERM. Ein gattung eines meersfischs der ein wässer schwäbel farb. ist. HISP. El alache peſce. ANG. A makrell. } Genus pescis marini, cui in aquis sulphureus color est: extra aquam, qui cæteris. Hominum tanta est multitudo in mari Hispanico circa Carthaginem novam: ut vicina Herculis insula ab eo dicta sit Scombraria, teste Strab. lib.3. Laudabantur autem potissimum scombri ad garum confectionem, quod sociorum cognominabant: cuius bini congi singulis millibus numum permutabantur. Autor Plin. lib.11. c.8. } Scombri etiam sunt stolidi, insipidi, metaphora à salmis mutatice sumpta, quæ ingrata.

Scombraria, insula pone Carthaginem dicta à copiosa scombrorum pascione. Ea & Herculis insula dicitur. Strabo lib.3.

Scōmmā, Latinè cavillum dici potest. ὄπολονη σχενιά. σκύμμα. GAL. Un brocard & lardon, parole iniurieuse & pitquance: raillerie. ITAL. Motto, botton. GERM. Ein schmußwoort / ein stich mit dunctlen worten. HISP. Donaire motejando. ANG. A scoffe, à mocke. } Nam ( ut Macrobius inquit lib.7. Saturn. cap.3. ) est morsus figuratus, qui sæpè fraude vel urbanitate regitur, ut aliud sonet, aliud intelligatur; nec tamen semper ad amaritudinem pergit. Ejusmodi est illud in salsamentatij filium, Tace tu cuius pater se cubito solet emunzere. Item illud Ciceronis in Ganinium, unius diei Consullem; Olim Flamines, nunc Consules sunt Diales. Lædoria verò, eodem Macrobio teste, aperitum est convitium & manifesta contumelia, nullo festivitatib; ambiguitati veamento adumbrata.

Scōps, aratum, plural. Instrumentum quo pavimenta everruntur. ὄποιον γάλιμ. σκόπεργον, κόρημα. GAL. Un balay ou une verge à nettoyer. GAL. Scopa grana: a. GER. Bäsen. HISP. Escoba. ANG. A broome, à brushe. } Plaut. in Sticho, Mundixias volo fieri hic: ferte hoc scopas simulque arundinem ut operam omnium aranearum perdam & texturam improbam; Dejiciāmque earum telas. Dictæ scopæ, quasi scobæ: quod his purgamenta veluti scobem educimus. Hoc instrumento plentuntur fontes ob noxam quum cæduntur scoparum fasciculo manuali, circumducti per foræ, ut vibices rubentes existant in tergo. } Scopæ dissolutæ, proverbiali metaphoræ dicuntur homines nihil nulliusque prorsus consiliij. Cicero ad Artic. lib.7. Cæsarem vidi Minturnis ad viii. calend. Februar. manè quam absurdissimis mādatis: non hominem, sed scopas solutas: ut id ipsum mihi ille videatur irritandi causa fecisse. Idem in Orat. Scopas dissolvere dixit, pro eo quod est, tem prorsus imitilem facere: isti ( inquit ) quum dissolvunt orationem, in qua nec res nec verbum ullum est nisi abjectum: non clypeum, sed ( ut in proverbio est ) scopas mixi videntur dissolvere. Vide de hoc plura apud Erasmus in Adagiis. Scopæ manuales herbarū δράγματα dicuntur, quas Medici vocat manipulos: hoc est, fasciculi, quos una manu possumus apprehendere. Pli. l.24. c.15. Incipientibus hydropticis efficax, manubibus scopis ejus in tribus heminis aquæ decoctis usque ad tertias.